
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 237 ,03 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2021/103046
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁCIO, 
cargo Datilógrafa, mat. nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-72,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecen-
tos  Reais ), para suprir as despesas da CERAT-Paragominas, referente 
ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE 
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº238 ,03 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2021/11093-1
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº5149487/1 , portador do CPF nº 215.563.002-63,
Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos Re-
ais), para suprir as despesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de 
fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 239, 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/104477.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assistente 
Administrativo,  mat. nº3247805/1, portadora do CPF nº 18994342249, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), 
para suprir as despesas da CECOMT-Carajás, referente ao mês de fevereiro, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 240, 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021107162.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, SONIA CRISTINA MARQUES DA SILVA, car-
go Assistente Administrativo, mat. nº32458881, portadora do CPF nº 
16663756249, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 
(Mil Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Carajás, referen-
te ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 241, 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/102829.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, 
cargo Assistente Administrativo,  mat. n°2022303/1,  portadora do CPF 
nº 147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referen-
te ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 242, 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2021127625.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1,  portadora do CPF nº 397.185.902-00, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), 

para suprir as despesas da CERAT-Abaetetuba, referente ao mês de feve-
reiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEI-
RO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração

Protocolo: 624633

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 232 de 03 de fevereiro de 2021 Autorizar  1 e 1/2  diá-
ria ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORIS-
TA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E 
AEROPORTOS, objetivo de conduzir servidores plantonistas a UECOMT Vila 
do Conde, no período de 01.02.2021 à 05.02.2021, no trecho Belém - Vila 
Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 233 de 03 de fevereiro de 2021  Autorizar  10 e 1/2  diá-
rias  ao servidor ANTONIO ALGENOR GOMES DE FREITAS, nº 0509168302, 
cargo de MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRI-
BUTÁRIA DE PARAGOMINAS, objetivo de conduzir nos trabalhos de fi sca-
lização, no período de 09.02.2021 à 19.02.2021, no trecho Paragominas 
-Mãe do Rio -Ipixuna -Aurora do Pará- Irituia- Paragominas.
PORTARIA Nº 234 de 03 de fevereiro de 2021 Autorizar 10 e 1/2  di-
árias ao servidor ADILSON PAULINO DA SILVA, nº 5418778801, cargo de 
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.
DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, objetivo de fi scaliza-
ção e monitoramento, no período de 09.02.2021 à 19.02.2021, no trecho 
Paragominas -Mãe do Rio -Ipixuna -Aurora do Pará -Irituia- Paragominas.
PORTARIA Nº de 235 de 03 de fevereiro de 2021 Autorizar  10 e 
1/2  diárias ao servidor EMANUEL SOUSA DA SILVA, nº 0324873901, 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE 
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS,  objetivo de auxiliar nos 
serviços de fi scalização e monitoramento, no período de 09.02.2021 à 
19.02.2021, no trecho Paragominas -Mãe do Rio-Ipixuna-Aurora do Pará- 
Irituia-Paragominas.
PORTARIA Nº 236 de 03 de fevereiro de 2021 Autorizar  10 e 1/2  di-
árias a servidora ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS, nº 0526619003, cargo 
de GERENTE FAZENDARIO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS,  objetivo de auxiliar nos trabalhos de fi sca-
lização e monitoramento, no período de 09.02.2021 à 19.02.2021, no trecho 
Paragominas -Mãe Do Rio -Ipixuna- Aurora Do Pará- Irituia-Paragominas.

Protocolo: 624448

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AINF DE TRÂNSITO -  CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente edital,  fi ca NOTIFICADA  a empresa abaixo 
relacionada, de que foi  lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal de 
Trânsito – AINF, decorrente de Termo de Apreensão e Depósito – TAD, 
conforme abaixo detalhado.
AINF: 352020510001193-3
TAD:  352019390001206-6
CONTRIBUINTE: PAULA F D BRITO FIGUEREDO EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.163.250-2
SERVIDOR(A) AUTUANTE: LUIZ FELIPE SOUZA FERREIRA DA ROCHA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publi-
cação desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei nº6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada a Rua Paes de Carvalho nº1128 – Centro – Castanhal-Pa, fi ndo o 
qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
COORDENADOR FAZENDÁRIO -CERAT CASTANHAL

Protocolo: 624554
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da fi rma, S. M. SILVA 
DOS SANTOS EPP, Inscrição Estadual nº 15.261.783-3, que o Auto de In-
fração e Notifi cação Fiscal - AINF nº022018510000139-6, foi julgado PRO-
CEDENTE em Primeira Instância.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário - CERAT Castanhal

Protocolo: 624550
A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Transamazô-
nica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município 


